
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44435 

+421/2/509 44435 

+421/961 50944046 

+421/2/509 44046 

janka.kytosova@minv.sk  www.minv.sk 00151866 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                                                       
 
                          záujemcom         

 

                                                                   
 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa        Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 

       SE-VO-2022/003777-006 
 

 

      Kytošová/444 35 
 

28. 07. 2022 

 
 
Vec  

Nákup ochranných povodňových oblekov 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 1 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Nákup 

ochranných povodňových oblekov” v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 135-382873 zo dňa 

15.07.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 160/2022 zo dňa 18.07.2022 pod zn. 32639-MST, 

uskutočňovanej s využitím elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

  

Otázka č. 1  

Žiadosť o predĺženie lehoty pre predloženie vzorky. Podľa Prílohy č.5 súťažných podkladov (SP) „Podmienky účasti 

pre predmet zákazky“ a bodu č. 3.2 vzťahujúci sa na „Technickú a odbornú spôsobilosť“ verejný obstarávateľ 

požaduje od uchádzača predložiť vzorku tovaru a to v súlade s opisom predmetu zákazky uvedenom v prílohe č. 1 

SP. Podľa SP uchádzač musí doručiť 1 kus kompletného ochranného suchého povodňového obleku vrátane 

všetkých požadovaných prvkov, ktorých min. technické požiadavky sú uvedené v prílohe č. 1 týchto súťažných 

podkladov – Opis predmetu zákazky, veľkosť L v lehote na predkladanie ponúk, t.j. do 15.8.2022, na adresu MV SR. 

Máme zato, že splnenie tejto podmienky je ťažko realizovateľné v lehote menej ako 30 dní od vypísania súťaže, 

nakoľko sa nejedná o tovar bežne dostupný na trhu, ktorý by predajca alebo výrobca mal na sklade. Verejný 

obstarávateľ by mal zobrať v úvahu, že požaduje vzorku špecifického tovaru prispôsobený požiadavkám hasičom, 

ktorý sa musí vyrobiť presne podľa daných požiadaviek, a poskytnúť každému potenciálnemu uchádzačovi 

primeraný čas na zabezpečenie vzorky, aby boli v súťaži vytvorené rovnaké a primerané nediskriminačné 

podmienky, ktoré by podporovali hospodársku súťaž.  

Výroba vzorky kompletného ochranného suchého povodňového obleku vrátane príslušenstva, ktorý má spĺňať 

požiadavky uvedené v „Opise predmetu zákazky, technické požiadavky“ (napr. červená farba obleku, nápis HASIČI“, 

reflexné prvky, rôzne doplnky, veľkosť obleku „L“ a pod.), vyžaduje v súčasnej „dodávateľskej kríze“ pri nedostatku 

rôznych materiálov a komponentov potrebných na výrobu obleku min. 4-5 týždňov.  

Žiadosť č. 1: z uvedených dôvodov žiadame verejného obstarávateľa o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 

vrátanie predloženia vzorky o 20 dní, aby bolo umožnené zúčastniť sa verejného obstarávania čo najväčšiemu počtu 

                           SEKCIA EKONOMIKY                                  

                                 odbor verejného obstarávania     

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:janka.kytosova@minv.sk
http://www.minv.sk/


uchádzačov a boli dodržané princípy verejného obstarávania - princíp rovnakého zaobchádzania, princíp 

nediskriminácie a princíp hospodárnosti.      

Odpoveď  

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 06.09.2022 do 10:00 hod.    

 

Otázka č. 2 

Žiadosť o vysvetlenie informácii potrebných na vypracovanie a predloženie ponuky: Podľa Prílohy č.1 SP „Opis 

predmetu zákazky, technické požiadavky“ jedna z požiadaviek (na suchý povodňový oblek) č.1.23 je „ min. 7 ročná 

záruka poskytnutá výrobcom na tesniace spoje a prevedenie“.  

Otázka č.1: ako sa má deklarovať splnenie tejto požiadavky? Treba predložiť vyhlásenie od výrobcu deklarujúce min. 

7 ročnú záruku na tesniace spoje a prevedenie, keďže táto 7 ročná záruka (požiadavka) na spoje nie je uvedená ani 

v návrhu Kúpnej zmluvy podľa prílohy č. 2 SP? 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ dopĺňa do Prílohy č. 2 súťažných podkladov Návrh kúpnej zmluvy bod 5.2 nasledovné:  

Pôvodný text: 

5.2 Za predpokladu, že Kupujúci predmet zmluvy riadne skladuje a používa v súlade s jeho účelom na aký sa 

obvykle používa, zodpovedá Predávajúci v zmysle § 429 a nasl. Obchodného zákonníka za akosť predmetu zmluvy 

24 mesiacov (ďalej len „Záručná doba“) od prevzatia predmetu zmluvy Kupujúcim, t.j. odo dňa uvedeného na 

preberacom protokole. 

sa nahrádza: 

Za predpokladu, že Kupujúci predmet zmluvy riadne skladuje a používa v súlade s jeho účelom na aký sa obvykle 

používa, zodpovedá Predávajúci v zmysle § 429 a nasl. Obchodného zákonníka za akosť tesniacich spojov a 

prevedení predmetu zmluvy 7 rokov, a za akosť ostatných častí predmetu zmluvy 24 mesiacov (ďalej len „Záručná 

doba“) od prevzatia predmetu zmluvy Kupujúcim, t.j. odo dňa uvedeného na preberacom protokole. 

     

Otázka č. 3 

Podľa Prílohy č.5 súťažných podkladov (SP) „Podmienky účasti pre predmet zákazky“ a bodu č. 3.2 vzťahujúci sa na 

„Technickú a odbornú spôsobilosť“ verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača predložiť vzorku tovaru v lehote na 

predkladanie ponúk na adresu MV SR, Pribinova 2, Bratislava.  

Otázka č.2: komu sa má odovzdať vzorka uložená uzavretom obale na vrátnici budovy MV SR pri fyzickom 

odovzdaní? 

Odpoveď č. 3 

Fyzickú vzorku odovzdáte podľa pokynov uvedených v prílohe č. 5 súťažných podkladov Podmienky účasti, 

zamestnancovi odboru verejného obstarávania SE MV SR, ktorý procesuje verejnú súťaž, alebo zamestnancovi 

sekretariátu odboru verejného obstarávania SE MV SR.     

 

Verejný obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty nasledovne: 

 

Lehota na predkladanie ponuky: 

Pôvodná lehota: 15.08.2022 10:00 hod.  

Nová lehota: 06.09.2022 10:00 hod. 



 

Otváranie ponúk: 

Pôvodná lehota: 15.08.2022 13:00 hod. 

Nová lehota: 06.09.2022 13:00 hod. 

 

Uvedené zmeny budú aktualizované v elektronickom prostriedku JOSEPHINE a zároveň budú publikované aj 

v Úradnom vestníku EÚ a vo Vestníku verejného obstarávania v rámci redakčnej opravy predmetného oznámenia. 

 

S pozdravom 

 

 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


